
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/48C SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2023 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Vestuario para el Personal del Parque de Maquinaria de la Diputación
de Palencia, anualidades 2023 y 2024

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 33.728,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.673,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.738,1 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.
18610000 - Artículos de piel.
18800000 - Calzado.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.077,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.507,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Garbiñe Carrera Alonso
NIF 71926702K
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.507,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.394,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/SUM/2023
Fecha de Formalización 05/09/2023

Contrato

22-2023-48C CONTRATO CYP17I02F5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b8ecf79-68c0-4e78-ba7b-ab841507c927

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad precio de acuerdo con los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 936,91 EUR.

Proceso de Licitación

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expediente
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23c6ca5e-f8a5-467c-ae4d-0775af7fd047
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b8ecf79-68c0-4e78-ba7b-ab841507c927
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b8ecf79-68c0-4e78-ba7b-ab841507c927


Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2023 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4hPtl8nETB9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000011560905 |  2023-106831 | Tue, 05 Sep 2023 10:10:57:534 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130535613986074031349352093828240533357 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4hPtl8nETB9PLkba5eRog%3D%3D

